- Al-Baqi, Muhammad Fuad 'Abd. *al-Mu'jam al-Mufahras li Alfaz al-Qur'an al-Karim*. al-Qahirah: Dar al-Kutub al-Misriyah, 1364 H.
- Bagus, Loren. *Kamus Filsafat*. Jakarta: Gramedia, 1996.
- Al-Bukhari, Abu 'Abdillah Muhammad ibn Isma'il. *Sahih al-Bukhari*. Cet. III; Beirut: dar Ibn Kasir, 1407 H./1987 M.
- Departemen Agama RI. *al-Qur'an dan Terjemahnya*. al-Madinah al-Munawwarah: Mujamma' al-Malik Fahd, 1418 H.
- Hanbal, Abu 'Abdillah Ahmad bin Muhammad bin. *Musnad Ahmad bin Hanbal*. Cet. I; Beirut: 'Alam al-Kutub, 1419 H./1998 M.
- Al-Haim, Syihab al-Din Ahmad bin Muhammad. *al-Tibyan fi Tafsir Garib al-Qur'an*. Cet. I; al-Qahirah: Dar al-Sahabah, 1992.
- Al-Jurjani, 'Ali bin Muhammad bin 'Ali. *al-Ta'rifat*. Cet. I; Beirut: Dar al-Kitab al-'Arabi, t.th.
- Al-Manawi, 'Abd al-Rauf. *Faid al-Qadir Syarh al-Jami' al-Saghir*.

*Tuhfah al-Ahwazi*. Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyah, t.th.
- Nawawi, Rif'at Syauqi. *Konsep Manusia Menurut al-Qur'an dalam Metodologi Psikologi Islami*, Ed. Rendra. Yogyakarta Pustaka Pelajar, 2000.
- Al-Razi, Muhammad Fakr al-Din. *Mafatih al-Gaib*. Cet. I; Beirut: Dar al-Fikr, 1401 H./1981 M.
- Raharjo, Dawam. *Pandangan al-Qur'an tentang Manusia Dalam Pendidikan Dan Perspektif al-Qur'an*. Yogyakarta: LPPI, 1999.
- Rasjidi, H.M. *Persoalan-Persoalan Filsafat*. Cet. I; Jakarta: Bulan Bintang, 1984.
- Rida, Muhammad Rasyid bin 'Ali. *Tafsir al-Manar*. Mesir: al-Haiah al-Misriyyah al-'Ammah li al-Kitab, 1990 M.
- Shihab, M Quraish. *Tafsir al-Mishbah*. Cet. IV; Jakarta: Lentera Hati, 2005.
- , *Dia Ada Dimana-mana*. Cet. IV; Jakarta: Lentera Hati, 2006.
- , *Membumikan al-Qur'an*. Bandung: Mizan, 1994.
- , *Wawasan Al-Qur'an Tafsir Maudu'i atas Berbagai Persoalan Umat*. Bandung : Mizan, 1998.
- Al-Syati', 'Aisyah bint. *Manusia dalam Perspektif al-Qur'an*, terj. Ali Zawawi. Jakarta: Pustaka Firdaus, 1999.
- Al-Syaukani, Muhammad bin 'Ali bin Muhammad. *Fath al-Qadir*. Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyah, 1414 H./1994 M.
- Al-Tabari, Abu Ja'far Muhammad bin Jarir. *Jami' al-Bayan fi Ta'wil Ayi al-Qur'an* yang lebih dikenal dengan *Tafsir al-Tabari*. Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyah, 1412 H./1992 M.

TPKP3B (Tim Penyusun Kamus Pusat Pembinaan dan Pengembangan Bahasa), *Kamus Besar Bahasa Indonesia*. Jakarta: Depdikbud dan Balai Pustaka, 1997.

Al-Turmuzi, Abu 'Isa Muhammad bin 'Isa. *Sunan al-Turmuzi*. Beirut: Dar Ihya' al-Turas al-'Arabi, t.th.

Zakariya, Abu al-Husain Ahmad bin Faris bin. *Mu'jam Maqayis al-Lughah*. Beirut: Ittihad al-Kitab al-'Arab, t.th.

Al-Zamakhshari, Abu al-Qasim Mahmud bin 'Amar bin Ahmad. *Tafsir al-Kasysyaf*. Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyah, 1415 H./1995 M.

Al-Zuhaili, Wahbah bin Mustafa. *Tafsir al-Munir fi al-'Aqidah wa al-Syari'ah wa al-Manhaj*. Cet. II; Damsyiq: Dar al-Fikr al-Mu'asir, 1418 H.

-----, *al-Tafsir al-Wasit li al-Zuhaili*. Cet.